MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente

PORTARIA N. º 516/2022
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

DESIGNA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ACOMPANHAMENTO E DE CONTROLE SOCIAL DO FUNDO
DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO – FUNDEB DE QUE TRATA A LEI FEDERAL Nº
14.113, DE 25 DE DEZEMBRO DE 2020.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do

Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar Membros do CONSELHO MUNICIPAL DE
ACOMPANHAMENTO E DE CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB DE QUE TRATA A LEI FEDERAL Nº
14.113, DE 25 DE DEZEMBRO DE 2020, conforme as disposições do art. 2º, da Lei
Municipal nº 2547/2021, de 29.03.2021, como segue:

MEMBROS REPRESENTATIVIDADE
Titular  Eloisa Bianchin

Poder Executivo  Suplente  Maurício Gelain
Titular Aline Centenaro Colombelli
Suplente  Daniele Cigainski

Titular Luciana Polo Rizzon Professores da Educação Básica Suplente  Francieli Prodócimo

Titular Jaqueline Godoi Cassol Diretores das Escolas Básicas

Públicas Suplente Lucimara Cazagranda

Titular  Loivamara Letti Servidores Técnico-Administrativo

das Escolas Básicas Públicas Suplente Flavia de Paula

Titulares  Cesar Pasinato

Pais de Alunos da Educação Básica
Pública

Suplente Joice Centenaro Borges
Titular  Sinara Hoffmann do Prado
Suplente Almir dos Santos

Titular Ana Julia Manfron Spanholi

Estudantes da Educação Básica
Pública / Estudantes Secundaristas

Suplente Ana Julia da Silva Magnanti
Titular Karine Isabele Carniel
Suplente Gabriela Aparecida Carniel

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente

Titular Salete Leonice da Rocha
Andrade Conselho Municipal de Educação -

CME Suplente Glaucia Domingues Reginato

Titular Maiqueli Paim de Camargo Conselho Tutelar Suplente Leda Becker de Andrade

Titular Claudia Peruzzolo Grassi

Organizações da Sociedade Civil Suplente Leônidas Cesar Dutra
Titular Eduarda de Quadros Lopes
Suplente Gabriela Mingotti

Titular  Seleny Maria Bergamo Escolas do Campo  Suplente Iracema S. de Mello

   Art. 2º O mandato dos Conselheiros de que trata esta Portaria será
de 4 (quatro) anos, vedada a recondução para o próximo mandato, iniciando em 1º de
janeiro de 2023 (terceiro ano de mandato do respectivo titular do Poder Executivo),
conforme disposições do art. 3º da Lei Municipal nº 2547/2021.

       Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 28 DE DEZEMBRO DE 2022

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 28 DE DEZEMBRO DE 2022

      Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração